
1/5 
 

Smlouva o vzájemné spolupráci v rámci projektu 

Biblioboxu-Art pro město Mělník 

číslo smlouvy 679/2021 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto:  

1. Účastníci 
1.1. Město Mělník se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník,  

identifikační číslo 00237051, daňové i.č. CZ00237051, 
zastoupené MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou, 
bankovní spojení Česká spořitelna a.s., číslo účtu 27-04600004379/0800 
dále jen „Město“ 
 

1.2. Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze se sídlem nám. Jana Palacha 80, 
116 93 Praha 1,  
identifikační číslo 60461071 
zastoupená prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem, 
bankovní spojení Komerční banka, číslo účtu 19-5599810247/0100 
dále jen „UMPRUM“ nebo „škola“ 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1  Předmětem této smlouvy je zajištění spolupráce smluvních stran při zadávání a 
zpracovávání studentských prací pro studenty a studentky Ateliéru designu nábytku a 
interiéru Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze (dále jen „Ateliér“), pod vedením 
vedoucích Ateliéru MgA. Romana Vrtišky a MgA. Vladimíra Žáka. 

2.2  Konkrétní spolupráce je zaměřena na tvorbu Bibliboxu-Art. Bibliobox-Art, neboli 
venkovní návratový box, je schránka umožňující čtenářům každodenní vracení knih bez 
časového omezení. 

3. Podmínky spolupráce 

3.1. Na základě jednotného zadání Ateliéru vytvoří do 1. 6. 2021 jeho studenti a studentky 
Návrhy Biblioboxu-Art pro Město Mělník. Bibliobox-Art bude umístěn na volně 
přístupném místě ve venkovním prostředí na náměstí Karla IV. na Mělníku. Bude 
zkonstruován tak, aby odolával povětrnostním podmínkám, a musí být maximálně 
funkční. Vhazovací prostor o minimálním rozměru 35x10 cm umožní snadné a pohodlné 
vhazování menších i větších knih, přičemž nebude hrozit vyjmutí a zcizení vhozených 
dokumentů, zatečení při dešti nebo vhození drobných předmětů (cigaret apod.). Při 
vhazování knih nesmí dojít k jejich poškození. Objem Biblioboxu-Art bude minimálně 
130 l, což představuje prostor pro cca 50 knih. Bude navržen jako bezúdržbový tak, 
aby byl odolný proti převržení ze strany vandalů. Bibliobox-Art bude v případě potřeby 
města přemístitelný, nicméně bude chráněn proti odcizení připevněním k zemi. Součástí 
biblioboxu-Art bude vyjímatelný vozík opatřený kolečky, se kterým bude snadná 
manipulace a bude ho možné přesunout na požadované místo – do prostor Městské 
knihovny Mělník, která sídlí na adrese náměstí Karla IV. 3559, Mělník. Na boxu bude 



2/5 
 

rovněž umístěna vývěsní plocha, která bude sloužit k propagaci pořadů, kurzů a 
workshopů Městské knihovny Mělník (min. velikost A3).  

3.2. Nutnou součástí je označení Biblioboxu-Art publicitou projektu/informací                                           
o spolufinancování projektu z rozpočtu Středočeského kraje „Tento Projekt byl 
realizován z projektu MŮJ KRAJ - Participativní rozpočet Středočeského kraje“ a to 
včetně loga MŮJ KRAJ a loga Středočeského kraje. Je nutné respektovat zásadu 
přiměřenosti a souladu označení s duchem návrhu.  

3.3. Bibliobox-Art by měl být současně uměleckou intervencí do veřejného prostoru. 
Vytvořený artefakt by měl svým designovým zpracováním přitahovat jak obyvatele 
města, tak turisty a náhodné kolemjdoucí při současném zachování jeho základních 
funkcí - možnost každodenního vracení knih bez časového omezení a získávání 
informací o nabídce programů v nové knihovně. Následná realizace Biblioboxu-Art musí 
být dokončena do 31. 12. 2021. 

3.4. Na projekt Bliblioboxu-Art je vyčleněna částka 399 990 Kč včetně DPH. Tato částka je 
nepřekročitelná a studenti ji musí brát při svých Návrzích v potaz. Částka obsahuje 
zpracování studentských návrhů (tzv. Skicovné), finální projektovou a technickou 
dokumentaci, realizaci a instalaci včetně dopravy; dále pak odměnu autorovi za 
spolupráci při samotné realizaci vítězného návrhu. 

3.5. Plnění UMPRUM spočívá ve vytvoření minimálně pěti návrhů Biblioboxů-Art včetně 
návrhu nákladů k jejich realizaci. Tyto Návrhy vytvoří studenti Ateliéru v klauzurním 
období od 7. 5. do 1. 6. 2021.  

3.6. Porota složená ze zástupců města, školy a Mělnického kulturního centra, o. p. s. 
nejpozději do 5. 6. 2021 vybere 1 vítězný návrh určený pro následnou realizaci. Po 
výběru nejlepšího návrhu o tom bez prodlení informuje UMPRUM. Autorem bude 
zpracována technická dokumentace nutná pro realizaci díla. Následně bude Městem 
zadána vlastní realizace díla. 

4. Odměna 

4.1. Za vytvoření studentských návrhů (tzv. Skicovné) se sjednává odměna ve výši 180 000 
Kč včetně DPH. Odměna bude splatná do 14 dnů na účet školy uvedený v záhlaví této 
smlouvy na základě faktury vystavené po předání Návrhů Městu Mělník. UMPRUM je 
plátcem DPH. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Škola se zavazuje předložit minimálně 5 studentských návrhů pro lokalitu dle zadání. 

5.2. Město se zavazuje poskytnout veškerou možnou součinnost k zajištění studentského 
zadání a úkolu. Technickým konzultantem v dané věci bude městský architekt, Ing. 
arch. Martin Řehák, m.rehak@melnik.cz, tel. 315 635 172. 

5.3. Kontaktní osobou pro odevzdání návrhů je za Město Mělník Zuzana Syrová, 
z.syrova@melnik.cz, tel. 315 635 341. Za UMPRUM je to Petr Hák, hakpetr@gmail.com 
a Kateřina Ducháč, katerina.duchac@gmail.com. 

5.4. Město není oprávněno žádným způsobem zasahovat do autorských návrhů a tyto měnit 
bez souhlasu a vědomí autora/ky. 

5.5. Město je oprávněno využít materiály vážící se ke spolupráci k vlastním propagačním a 
marketingovým účelům a prezentovat spolupráci dle této smlouvy na svých 
internetových stránkách, sociálních sítích, ve svých interních materiálech a v rámci 

mailto:z.syrova@melnik.cz
mailto:hakpetr@gmail.com


3/5 
 

dalších forem své prezentace stejně jako UMPRUM, vždy však s uvedením obou 
smluvních stran a jmen autorů/autorek. 

5.6. Město se zavazuje opatřit/ umožnit opatřit bibliobox-Art štítkem s názvem školy. 

5.7. UMPRUM je oprávněna prezentovat spolupráci dle této Smlouvy na svých internetových 
stránkách, sociálních sítích, ve svých interních materiálech a v rámci další forem své 
prezentace. 

5.8. Smluvní strany se zavazují vzájemně podporovat spolupráci vymezenou touto smlouvou 
a využívat tak vzájemně dobrého jména druhé smluvní strany. 

5.9. Na základě této Smlouvy je Město oprávněno vybrat si k realizaci 1 studentský autorský 
návrh. 

5.10. Škola poskytuje Městu Mělník tímto podlicenci k dílu, vybranému k realizaci na základě 
této Smlouvy, podle odst. 3.6. Podlicence je udělována jako licence výhradní; škola 
není oprávněna využít vybraný studentský návrh v žádné jiné obci. Porušením této 
povinnosti vzniká městu právo na slevu z odměny na základě této Smlouvy ve výši 20% 
za každé porušení této povinnosti.  

5.11. Město je povinno označit Bibliobox-Art publicitou projektu/informací                                           
o spolufinancování projektu z rozpočtu Středočeského kraje „Tento Projekt byl 
realizován z projektu MŮJ KRAJ - Participativní rozpočet Středočeského kraje“ a to 
včetně loga MŮJ KRAJ a loga Středočeského kraje“. Při výrobě označení se město 
zavazuje respektovat zásadu přiměřenosti a souladu označení s duchem návrhu.  

6. Veřejnoprávní povinnosti účastníků 

6.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Mělníka ze dne 17. 5. 
2021, usnesení č. 351/2021/R. 

6.2. Škola bere výslovně na vědomí, že Město má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené 
soukromoprávní smlouvy podléhají povinnému zveřejnění postupem a za podmínek 
podle tohoto zákona. 

6.3. Škola je srozuměna a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této 
smlouvy včetně všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za 
podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Škola bere 
rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

6.4. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené 
v této smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze 
poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb.,                  o bankách, v platném znění) 
a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a                            o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění) a udělují svůj výslovný souhlas                   k jejich zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6.5. Město se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy. 



4/5 
 

6.6. Škola se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Města dle článku 6.5  této smlouvy řádně 
splněna. Není-li povinnost Města dle článku 6.5 této Smlouvy řádně a včas splněna, 
zavazuje se škola zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o 
nesplnění povinnosti Města dle článku 6.5 škola dozvěděla, nejpozději však do tří 
měsíců ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky a účinnosti nabývá 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

7.2. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
smlouvy. Účastníci se pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit 
bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení 
vadného. 

7.3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými 
právními předpisy.  

7.4. Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená                               s 
uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal                   v 
tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně 
seznámili, porozuměli mu, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

7.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nesmí být převedeny žádnou ze smluvních 
stran bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

7.6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků. 

7.7. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 
jedno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 V Mělníku dne ………………………..…. V Praze dne…………………………………..……. 
 
 
 

 
 
Město Mělník UMPRUM 
MVDr. Ctirad Mikeš prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. 
starosta města Mělník rektor  

 


